
К Е М Е Р О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
Ч Е Б У Л И Н С К И Й Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ч Е Б У Л И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р Е Ш Е Н И Е

к о м и с с п и н о ч р с j в ы ч а й и ы м с и т у а ц и я м

от «3 1» октября 2016 г. №  9-р 
пгт. Верх-Чебула

Состав комиссии:

Часовских
Иванович

Андраханов
Сергеевич

Анатолий

Станислав -

Кокарев Вадим Ю рьевич 
2-15-13

Глава Чебулинского муниципального 
района, председатель комиссии

Заместитель главы района по Ж К К  и 
строительству, заместитель председателя 
комиссии
8 отряд ФГ'КУ гг о Кемеровской области, 
ПСЧ - 3 заместитель председателя 
комиссии (по согласованию )

Жадин Петр Владимирович 
2-16-85
Андреев Василий Семёнович 
2-15-02
Орлов Михаил П етрович 
2-19-68
I lepec ы I пси и Леон ид
Петрович 6-10-84

Володина
М ихайловна
2-16-52
Андраханов Андрей 
Александрович

Л ю бовь

Члены комиссии:
- Начальник отделения М ВД  России по 

Чебулинскому району (по согласованию )
- Н ачальник филиала Г1АО «М РС К Сибири» 

Чебулинекий РЭС (по согласованию )
- Генеральный директор ЗА О  «Чебулинское 

ДРСУ » (по согласованию )
- Директор О О О  «Кузбасская энергосетевая 

компания» филиал «Энергосеть 
Чебулинского района» (по согласованию)

- Главный врач М БУЗ ЦРБ Чебулинского 
муниципального района

- И сполнительный директор ООО 
«Компания «Энергопромсервис» (по



2-18-82
Воронов А лексей
I еннадьевич
2-12-50
Цайтлер Владимир
Николаевич 2-21 -35 
Воронина Наталья
Алексеевна 
2-12-60
Гончаренко 1 епнадий
Степанович
Чуманова Екатерина
Вадимовна 2-15-41 
Ш итик Сергей М ихайлович 
6 - 12-22
Титов Юрий Вален тинович 
6-12-53

согласованию )
Н ачальник цеха №3 11АО «Ростелеком» (по 
согласованию )

Генеральный директор О А О  «Чебула 
межрайгаз» (по согласованию )
Н ачальник финансового управления по 
Чебулинскому району

Председатель ЧебГ'10 (по согласованию)

1 лавныи специалист отдела 
(секретарь ком иссии)
11ачальник ЕДДС

ГО и ЧС

Н ачальник территориального отдела по 
Чебулинскому лесничеству (по
согласованию )

Калачев Юрий Анатольевич
Приглашены:
Д иректор ООО «Тяж инское тепловое 
хозяйство» (по согласованию )

Комиссия по предупреж дению  и ликвидации чрезвы чайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности Чебулинского муниципального района на 
основании доклада председателя КУМ И — Палуш иной Т.Г., рассмотрев 
ситуацию в Чебулинском  муниципальном районе, слож ивш ую ся из-за 
отсутствия оф ициальны х предложений о заклю чении концессионного 
соглашения с лицом, выступаю щ им с инициативой заклю чить концессионное 
соглашение, от действую щ ей ресурсоснабжаю щ ей организация О О О  «Компания 
«Энергопромсервис» и предложений от других лиц и организаций, в 
соответствии с Ф едеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-Ф З «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» (с изменениями и дополнениями Ф едерального закона 
от 30 декабря 2015 г. №  448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Ф едерации по вопросам обеспечения 
пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций», П остановлением  Правительства 
Российской Ф едерации от 21 мая 2007 года №  304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 
предупреждения аварийной ситуации на коммунальных системах 
жи з 11 собес I! е чей и я , те п л осп абже 11 и я , вод ос 11 абже и и я , преду п режде н и я 
аварийного отклю чения систем жизнеобеспечения (теплоснабжение, 
водоснабжение, водоотведение) населения в ж илых квартирах, образовательных, 
медицинских учреж дениях и организациях, предупреждения аварийной



ситуации на очистных сооружениях, предупреждения нарушения 
функционирования источников системы противопожарного водоснабжения, во 
избежание возникновения угрозы безопасности теплоснабж ения, нарушения 
обеспечения надежности и бесперебойного водоснабжения и водоотведения при 
реализации вопросов местного значения:

Комиссия решила:
В целях предотвращ ения возможных чрезвычайных ситуаций по 

недопущ ению  срыва отопительного сезона 2 0 1 6 -2 0 17гг. в Чебулинском 
муниципальном районе:

1. Возложить обязанности но организации теплоснабжения,  водоснабжения,  
водоотведения, населения,  бюджетных и прочих потребителей  
Чебулинского муниципального  района на ООО "ТТХ" (ОО О  «Тяжинское  
тепловое хозяйство»). Г1о согласованию с директором О О О  «ТТХ»  
Калачевым. IO.A.

2. Поручить комитету управления муниципальны м имуществом  
Чебулинского муниципального  района:

2.1. Расторгнуть договора аренды муниципального имущ ества № 4, №5, №6, 
от 14.09.2015г., договора аренды муниципального имущ ества № 5, №6, №7 от 
01.10.2016г. с О О О  "Компания "Энергоиромсервис" в связи с окончанием срока 
действия до говоров.

2.2. Принять от О О О  «Компания «Энергоиромсервис» муниципальное 
имущество, в том числе: централизованные системы горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, и объекты теплоснабжения (далее 
«объекты коммунальной инфраструктуры»), по акту приема передачи, 
надлежащим о б р а з о м .

2.3. Передать до проведения конкурса на право работы на условиях 
концессионного соглаш ения (ФЗ № 115 от 21.07.2005г.) все объекты 
коммунальной инфраструктуры Чебулинского муниципального района (согласно 
приложения), па хранение и использование имущ ества по целевому назначению 
ООО "ТТХ" (О О О  «Тяж инское тепловое хозяйство) до 01.07.20 1 7 г.

2.4. Провести все процедуры, предусмотренные законом №  115 ФЗ от 
21.07.2005г., па право заклю чения концессионного соглаш ения до 1 июля 2017 
года.

3. Рекомендовать директору ООО «ТТХ» Калачеву Ю.А.:
3.1. Проверить готовность и работоспособность всех объектов и 

оборудования, переданного на хранение и обслуживание, в короткий срок.
3.2. О беспечить наличие резервного запаса оборудования и материалов, для 

проведения возможно ремонта и проведения аварийных работ.
4. Управлению жизнеобеспечении администрации Чебулинского  
муниципального района обеспечить:

4.1. Контроль за работой всех ж изненно важных объектов коммунальной



инфраструктуры.
4.2. Контроль за поступлением угля на котельные, переданные на хранение и 

обслуживание О О О  "ТТХ"
4.3. Контроль за соблю дением  температурного графика.

5. Контроль за исполнением данного решении оставляю за собой.

Глава Чебул и некого  
муниципального района  
11редседагель комиссии

Заместитель главы района  
по Ж  К К н строительству  
з а м е ст 11 те л ь 11 р е д с е д а те л я ко м и с с иТ

А.И. Часовских

С.С. Андраханов

Согласовано:

Директор v'
О О О  «Тяжинское тепловое хозяйство» —------- —JO.А. Калачев


